
Comune di Castelbuono
Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.671013 -  Fax 0921.671032
C.A.P. 90013 -  Cod.fisc. 00310810825
www.comune.castelbuono.pa.it

info@comune.castelbuono.pa.it  -  comune.castelbuono@pec.it

DETERMINAZIONE N. 1036

del 07-09-2022

Settore 3° - Tecnico LL. PP.

OGGETTO:

Nomina della Commissione di gara per la procedura di
affidamento servizi tecnici di: Direzione Lavori e Coordinatore
della sicurezza in fase di esecuzione inerenti i lavori di "Recupero e
ristrutturazione dell'ex cine teatro le Fontanelle finalizzato a spazio
polifunzionale"

CIG: ---

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la L.R. n°30/2000;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D. Lgs. n. 50/16 e s.m.i. ;

     VISTA la determina sindacale n° 7 del 06/07/2022, di nomina dei Responsabili dei

settori e conferimento incarico di Posizione Organizzativa;

VISTA la Determina Dirigenziale - a contrarre- n. 858 del 20/07/2022, per

l’individuazione e selezione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata

ai sensi e con le modalità del combinato disposto dagli artt. 36 comma 2 lett. b) e

dall’art. 1 comma 2) lettera b) della L.120/20, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità



prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) del Codice;

CONSIDERATO che era stato stabilito di procedere all’invito a procedura negoziata di

n. 5 O.E. individuati attraverso preventiva selezione a seguito di manifestazione di

interesse pubblicata con Avviso pubblico del 20/07/22;

VISTO che la procedura per l’individuazione e selezione di O.E. prevede

l’aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata

sulla base del miglior prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 3) lett. b) del Codice;

CONSIDERATO che i predetti operatori sono stati invitati a produrre offerta entro il

termine del 29/08/2022 e che entro il predetto termine sono pervenute le offerte degli

operatori invitati, secondo come risulta dalla verifica effettuata sulla piattaforma

telematica utilizzata per l'espletamento della gara.

VISTO il comma 1 dell'art. 77 del Decreto Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come

modificato dal D. Lgs. 56/2017,  che dispone “nelle procedure di aggiudicazione di

contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal

punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice,

composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;

VISTA la determina dirigenziale n. 1010 del 31/08/2022 di nomina del Presidente

della Commissione di gara nella persona dello scrivente Ing. Santi Sottile, dipendente

a tempo indeterminato del Comune di Castelbuono;

VISTO  il verbale di sorteggio del 1° settembre 2022, compilato dall' U.R.E.G.A. Sez.

di Palermo, con il quale sono stati individuati i seguenti due professionisti a svolgere

l'incarico di componenti della commissione di gara:

esperto in materie giuridiche – Avv. Lo Presti Davide;

esperto in servizi di architettura – Arch. Scalici Damiano;

VISTA la nota pec acquisita al protocollo del comune di Castelbuono al n. 17558 del

05/09/2022, con la quale l' Avv. Lo Presti Davide dà conferma dell'accettazione

dell'incarico;

VISTA la nota pec acquisita al protocollo del comune di Castelbuono al n. 17597 del

05/09/2022, con la quale l' Arch. Scalici Damiano dà conferma dell'accettazione

dell'incarico;

RITENUTO necessario procedere a ratificare la nomina della Commissione di gara per

l’affidamento dell’appalto sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi



dell'art. 95 comma 3) lett. b) del Codice dei Contratti;

ATTESTATA l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai

sensi dell'art. 53, comma 16 ter , del D.Lgs. n. 165/2001 , come modificato dalla

Legge n. 190/2012, e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, e di cause di incompatibilità

ed inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013;

DETERMINA

NOMINARE, ai sensi delle norme vigenti, i Commissari di gara per la procedura negoziata

di che trattasi,  nelle persone di:

- Avvocato Lo Presti Davide  componente;

 - Architetto Scalici Damiano  componente;

DESIGNARE  la Sig.ra Rosanna Occorso, dipendente a tempo indeterminato di Questo

comune quale Segretario verbalizzante della procedura di cui in oggetto;

DARE ATTO che la Commissione sarà costituita nel modo seguente:

- Ing. Santi Sottile – Presidente;

- Avv. Lo Presti Davide - Commissario esperto nelle materie giuridiche;

- Arch. Scalici Damiano - Commissario esperto in servizi di Architettura;

Integrata dalla Sig.ra Rosanna Occorso, in qualità di Segretario verbalizzante.

NOTIFICARE la presente agli interessati.

Il Responsabile del Procedimento
F.to

(Sottoscritto con firma elettronica)

Il Responsabile del Settore
F.to ING. SOTTILE SANTI

(Copia del documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e

la firma autografa)





ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi.

Castelbuono, lì 07-09-2022 L'addetto alla pubblicazione

(Copia del Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa)

ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DEL COMUNE

Su conforme attestazione e sottoscrizione del Messo Comunale incaricato della tenuta
dell’Albo Pretorio on line del Comune di Castelbuono

si certifica

l’avvenuta pubblicazione della determina come sopra indicata;(a)
l’assenza, entro il termine di pubblicazione, di opposizione o reclami(b)

Castelbuono, lì 23-09-2022 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa FICANO DOMENICA

(Copia del Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa)


